
Number Rumble - Numbers

verbe
nom
adjectif
adverbe
préposition
pronom
expression
conjonction

zéro un deux trois quatre

cinq six sept huit neuf

dix onze douze treize quatorze

1

zero one two three four

five six seven eight nine

ten eleven twelve thirteen fourteen



quinze seize dix-sept dix-huit dix-neuf

vingt trente quarante cinquante soixante

soixante-dix quatre-vingt quatre-vingt-dix candidat concurrent

générique diamant mineur finaliste or

lingot

2

fifteen sixteen seventeen eighteen nineteen

twenty thirty forty fifty sixty

seventy eighty ninety candidate contestant

credits diamond digger finalist gold

ingot



Les speaky fiches de

La ruée vers l’or

TU LE SAVAIS ?

C’est en 1848, aux Etats-Unis d’Amérique, dans la région de la Californie, qu’on a 
découvert de l’or. C’est alors que s’est produit l’événement : la ruée vers l’or 
(the gold rush). 

En Californie, la ruée vers l’or a duré huit ans de 
1848 à 1856. Durant cette période, plus de 300 000 
personnes se déplacèrent dans l’ouest américain 
pour chercher de l’or. Elles rêvaient de faire fortune. 
C’était aussi l’époque des cow-boys.
On estime aujourd’hui que seuls 10 à 20% de l’or 
présent en Californie ont été extraits de terre.

Les chiffres et les nombres

Pour écrire les nombres après 19, il suffit d’associer les dizaines et les unités, en les séparant 
avec un trait d’union :

dizaine-unité

unités dizaines de 11 à 19

1
2
3
4
5
6
7
8
9

one
two

three
four
five
six

seven
eight
nine

10
20
30
40
50
60
70
80
90

ten
twenty
thirty
forty
fifty
sixty

seventy
eighty
ninety

11
12
13
14
15
16
17
18
19

eleven
twelve

thirteen
fourteen
fifteen
sixteen

seventeen
eighteen
nineteen

48
forty-eight

91
ninety-one

56 
fifty-six

LE PETIT +

Hey !! Retrouve tous nos jeux

 pour apprendre l’anglais sur le site 
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